SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT GIỒNG ÔNG TỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-THPT GOT Thành phố Hồ Chí Minh , ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về các khoản thu và múc thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo

Nghị quyết 13/2024/NQ- HĐND và các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo

dục khác theo quy định, năm học 2024 – 2025

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực

hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2024-2025 của

các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 5414/SGDĐT-KHTC ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu học phí, giá dịch vụ và việc thực hiện kê khai

giá đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập từ từ năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 5666/SGDĐT-KHTC ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Về tăng cường công tác quản lý các khoản thu trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo; vận động tài trợ cho giáo dục và kinh phí hoạt động cha mẹ học

sinh năm học 2024 -2025 của ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh.

Trường THPT Giồng Ông Tố thông báo về các khoản thu Dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục theo Nghị quyết 13/2024/NQ- HĐND và các khoản thu tổ

chức các hoạt động giáo dục khác theo quy định, năm học 2024 – 2025 cụ thể như

sau:

(Phụ lục các khoản thu đính kèm)

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo “để báo cáo”;

- Toàn thể CMHS nhà trường;

- Lưu: VT, Kế toán (C. Mỹ).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoàng Anh

2

PHỤ LỤC

Các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo

Nghị quyết 13/2024/NQ- HĐND và các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo

dục khác theo quy định, Năm học 2024 – 2025
(Kèm theo Thông báo số:         /TB-THPTGOT ngày 18 tháng 9 năm 2024

của trường Trung học phổ thông Giồng Ông Tố)

STT NỘI DUNG Số tiền
Diễn

giải

 Số tháng

thu
 Theo qui định

Ghi

chú

I.HỌC PHÍ

1 Học phí công lập 120,000  tháng   9 tháng

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

II.KHOẢN THU BHYT BẮT BUỘC

1
Bảo hiểm y tế học

sinh Khối 12
664,000  tháng

 9 tháng

năm 2024   Văn bản số

4767/TB-BHXH

ngày 01/07/2024

2
Bảo hiểm y tế học

sinh Khối 10,11
885,000  năm

 12 tháng

năm 2024

III.CÁC KHOẢN THU PHỤC VỤ CHO HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NGOÀI GIỜ

HỌC CHÍNH KHÓA

1
Tiền tổ chức 2

buổi/ ngày
300,000  tháng   9 tháng

Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

2

Tiền tổ chức học

ngoại ngữ với

người nước ngoài

(khối 10,11)

230,000  tháng   8 tháng

3

Tiền tổ chức giáo

dục Stem (Khối

10)
200,000  tháng   9 tháng

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

(Áp dụng cho cho

Khối 10)

3

IV.CÁC KHOẢN THU PHỤC VỤ CHO HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THỰC HIỆN

THEO CÁC ĐỀ ÁN

1

Tiền tổ chức các

lớp học theo Đề án

"Nâng cao năng

lực, kiến thức, kỹ

năng ứng dụng Tin

học cho học sinh

phổ thông TP.

HCM theo định

hướng chuẩn quốc

tế . Giai đoạn

2021-2030 ( Tin

học quốc tế MOS)

(Khối  11)

120,000  tháng   9 tháng

 Quyết định số

762/QĐ-UBND

ngày 08/03/2021

Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

(Áp dụng cho cho

Khối 11)

V.CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ CHO HOẠT ĐỘNG BÁN TRÚ

1

Tiền tổ chức phục

vụ, quản lý và vệ

sinh bán trú
250,000  tháng   9 tháng   Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

2

Tiền mua sắm thiết

bị, vật dụng phục

vụ học sinh bán trú
200,000  năm học   năm học

VI.CÁC KHOẢN THU HỖ TRỢ CHO CÁ NHÂN HỌC SINH

1
Đồng phục học

sinh (Phù hiệu)
30,000  năm học   năm học

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

2

Tiền học phẩm(ấn

chỉ hồ sơ học sinh,

ấn chỉ đề kiểm tra,

thẻ học sinh, phiếu

kiểm diện)

60,000  năm học   năm học

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

3

Tiền dịch vụ tiện

ích ứng dụng công

nghệ thông tin và

chuyển đổi số (Sổ

liên lạc điện tử -

K12 Online)

33,000  tháng   9 tháng

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

4

Tiền tiền điện, chi

phí bảo trì máy

lạnh
35,000  tháng   9 tháng

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

4

5

Tiền sử dụng máy

lạnh của lớp học

chưa có máy lạnh

phải đi thuê(chi

phí thuê máy lạnh)

55,000  tháng   9 tháng

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

6

 Tiền khám sức

khỏe học sinh ban

đầu(bao gồm khám

nha học đường)

30,000  năm học   1 lần khám

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

7

Tiền suất ăn trưa

bán trú (bao gồm

VAT)
35,000  Suất ăn

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

8 Tiền nước uống 20,000  năm học   năm học

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

9
Tiền bảo hiểm tai

nạn
50,000  năm học   năm học

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

10 Chụp hình  30,000  năm học   năm học

 Văn bản số

5037/SGDĐT-

KHTC ngày

26/08/2024

		2024-09-18T15:04:07+0700

		2024-09-18T15:05:47+0700

		2024-09-18T15:05:47+0700

		2024-09-18T15:05:47+0700

		2024-09-18T15:05:47+0700

		2024-09-18T15:05:47+0700